

Status for lovforslag m.v. 2012/2013

April-redegørelsen

Beskæftigelsesministeren

Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats m.fl. love (Reform af kontanthjælpssystemet) Maj II

Ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrationsloven m.fl. love (Reform af kontanthjælpssystemet – uddannelseshjælp for unge, gensidig forsørgelsespligt for samlevende, ændrede rådighedskrav, nyt sanktions-system) Maj II

Erhvervs- og vækstministeren

Ændring af lov om elektroniske kommunikationsnetværk og –tjenester (Etablering af nøddrift i tilfælde af konkurs og rekonstruktion, kommunal etablering af bredbånd) Maj II

Redegørelser:

Redegørelse om Erhvervsfremme og –støtte Maj II

Redegørelse om Danmarks digitale vækst Maj II

Finansministeren

Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-17 Maj II

Finanslov for finansåret 2014 Aug II

Klima-, energi- og bygningsministeren

Ændring af VE-loven, elafgiftsloven, lejeloven m.fl. (3. solcellelovforslag – ligestilling af lejere og ejere) [Ny] Maj II

Miljøministeren

Ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. (Betalingsstruktur for vandafledningsbidrag baseret på en trappe-model, opgørelse af særbidrag for behandling af særligt forurenede spildevand m.v.) Maj II

Ministeren for by, bolig og landdistrikter

Ændring af lov om almene boliger m.v. (Forhøjelse af Landsbyggefondens investeringsramme for 2013 til renovering) Maj II

Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser

Ændring af SU-loven m.fl. love (Ændring af reglerne om støttetid, begrænsninger i adgangen til Statens uddannelsesstøtte til ungdomsuddannelser, nye støttesatser for hjemmeboende, ændret satsregulering i perioden 2014-2021, øget støtte til befordringsgodtgørelse) Maj II

Ændring af universitetsloven m.fl. love (Obligatorisk tilmelding til fag og prøver svarende til et fuldt studieår, afskaffelse af muligheden for at melde fra prøver, bedre rammer for merit m.v.) Maj II

Ministeren for sundhed og forebyggelse

Ændring af sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Ændring af rammerne for almen medicinske ydelser i praksissektoren, herunder styrkelse af patienternes retssikkerhed, styrkelse af regionernes planlægnings- og styringsmuligheder, ensartet kvalitet, øget dokumentation, systematisk patientinddragelse, erstatningspligt [Ny] Maj II

Skatteministeren

- Ændring af selskabsskatteloven m.fl. love (Aftaler om Vækstplan DK – nedsættelse af skattesatsen for selskaber, forhøjelse af lønsumsafgiften for finansielle virksomheder og fastholdelse af selskabsskatten for kulbrinteindkomst m.v.) Maj II
- Ændring af affalds- og råstofafgiftsloven, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter m.fl. love (Nedsættelse af afgifter på el til erhverv, bortfald af CO₂-afgift af el for erhverv, nedsættelse af energiafgifter på brændsler til proces, ændret lagerprincip ved deponering af farligt affald, lempelse af momskredittider samt supplerende støtte til eksisterende industrielle kraftvarme-værker) Maj II
- Ophævelse af lov om afgift af mineralvand m.v. og om ændring af øl- og vinafgiftsloven m.fl. love (Ophævelse af sodavandsafgiften, nedsættelse af ølafgiften, bortfald af den vægtbaserede emballageafgift, øget momsfradrag på hotelovernatninger samt forhøjelse af reparationsgrænsen for totalskadede biler) Maj II
- Ændring af ligningsloven (Genindførelse og udvidelse af Bolig-Jobordningen og udvidelse af ordningen om skatte kreditter for forsknings- og udviklingsaktiviteter) Maj II

Udenrigsministeren

Redegørelser:

Redegørelse om indsatsen mod terrorisme Maj II

[Ny] angiver, at der er tale om nyt forslag i forhold til lovprogrammet 2012/13 og tidligere redegørelser.